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NOCNE ZWIEDZANIE W SKOCZOWIE
      
W piątek 16 maja Skoczów nie spał… a zwiedzał! Wszystko za 

sprawą Skoczowskiej Nocy Muzeów, podczas której dla odwie-
dzających ze Skoczowa i okolic swoje drzwi otworzyły muzea, in-
stytucje i kościoły.   

Pomimo niesprzyjającej pogody w Skoczowie pojawiło się wie-
lu turystów, a wszystkie miejsca dostępne do zwiedzania cieszyły 
się dużym zainteresowaniem. Swoje podwoje otwierały instytu-
cje, które znane są zazwyczaj tylko z zewnątrz, dając szansę aby 
wejść do środka i poznać jakie tajemnice i ciekawostki kryją w so-
bie. Co można było zobaczyć?        

Oficjalne rozpoczęcie miało miejsce w Muzeum im. Gustawa 
Morcinka, które było głównym organizatorem wydarzenia. Zebra-
nych powitała kierownik muzeum, Rozalia Wawronowicz. Jedną 
z tegorocznych atrakcji muzeum była wystawa pt. „Jan Paweł II 
na znaczkach pocztowych z całego świata. Kolekcja Andrzeja 
Gołkowskiego” oraz bajka Gustawa Morcinka „O ubogim szewcu 
i chciwym młynarzu” przygotowana przez pracowników muzeów, 
którzy najpierw nagrali przygotowany przez siebie kukiełkowy 
spektakl, a później użyczyli postaciom swoich głosów. 
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130-LECIE SP POGÓRZE
Wspaniałe rocznice wymagają wspaniałych obchodów – do-

brze wie to społeczność pogórskiej szkoły, która w sobotę 24 
maja obchodziła 130-lecie swojego istnienia. Ten wyjątkowy jubi-
leusz – uczniowie, kadra nauczycielska i zaproszeni goście – uczci-
li podczas specjalnie przygotowanych wydarzeń.  

W programie uroczystości pojawiły się więc wzruszające wystę-
py uczniów i absolwentów szkoły czy występ zespołu regionalnego 
„Pogórzanie”. Nie zabrakło również przypomnienia długiej i bogatej 
historii szkoły oraz wielu ciekawostek i anegdot dotyczących jej pa-
trona – Jana Marka. Na wszystkich chętnych czekała również mała 
doza dobrej zabawy i aktywności fizycznej – konkurencje sportowe 
dla dzieci i rodziców. Natomiast po zakończeniu oficjalnej części 
jubileuszu wszyscy świetnie bawili się podczas festynu rodzinnego. 
Dmuchańce, fotobudka, malowanie twarzy i pyszny bufet to tylko 
kilka atrakcji, z jakich można było skorzystać.           

Wśród wielu ciepłych słów skierowanych w tym dniu pod ad-
resem całej społeczności szkoły nie mogło zabraknąć również 
gratulacji i życzeń, które na ręce dyrektor szkoły Barbary Mich-
niok złożyli przedstawiciele władz gminy Skoczów; burmistrz Sko-
czowa Rajmund Dedio, zastępca burmistrza Piotr Hanzel i prze-
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Trwa nowy nabór wniosków na dofinansowanie kosztów 
wymiany źródeł ciepła  w budynkach mieszkalnych położonych 
na terenie gminy Skoczów, planowanych do realizacji w 2025 
roku. Potrwa on do 22 czerwca.

Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami, zgodnie z regula-
minem, można składać:

- bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Skoczowie, Rynek 1, pok. 2;
- za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miejski w Skoczo-

wie, Rynek 1, 43-430 Skoczów, gdzie terminem złożenia wniosku 
jest data nadania w Urzędzie Pocztowym;

- drogą elektroniczną za pośrednictwem Publicznej usługi re-
jestrowanego doręczenia elektronicznego PURDE lub platformy 
ePUAP opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP.

Formularze wniosków oraz regulamin udzielania dotacji celo-
wej z budżetu gminy Skoczów na dofinansowanie kosztów wy-
miany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na 
terenie gminy Skoczów, dostępne są:

- na stronie internetowej gminy Skoczów (zakładka aktualno-
ści – „Nowy nabór wniosków na dofinansowanie wymiany źródeł 
ciepła w 2025 roku”);

DOFINANSOWANIE DO WYMIANY ŹRÓDEŁ CIEPŁA – NOWY NABÓR!
- w  Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Skoczów (w zakład-

ce: menu przedmiotowe –  tablica ogłoszeń);
- w Urzędzie Miejskim w Skoczowie, Rynek 1, pok. 2 i Rynek 3, 

pok. 20.
O kolejności zawierania umów nie decyduje kolejność składa-

nia wniosków.                            
Bliższe informacje można uzyskać bezpośrednio w Wydziale 

Gospodarki Komunalnej i Środowiska Urzędu Miejskiego w Sko-
czowie, Rynek 3 pok. 20 oraz pod numerami  tel. 33 828 01 34, 
33 828 01 39.

WP

W środę 28 maja burmistrz Skoczowa Rajmund Dedio pod-
pisał umowę na wykonanie przebudowy fragmentu ulicy Jodło-
wej w Skoczowie. Remontowany będzie końcowy fragment ulicy 
o długości ok. 110 metrów – obecnie o nawierzchni żwirowej. 

Podpisanie umowy to kolejny etap realizacji tej inwestycji. Już 
2024 roku, wykonano projekt techniczny, a teraz po podpisaniu 
umowy można przystąpić do przeprowadzenia prac budowal-
nych. Co zostanie wykonane w ramach inwestycji? Zakres prac 
obejmie wymianę warstw konstrukcyjnych nawierzchni oraz bu-

ULICA JODŁOWA PRZEJDZIE REMONT

Droga na granicy gmin Brenna i Skoczów przejdzie rozbudowę. 
Końcem maja w Starostwie Powiatowym w Cieszynie podpisano 
umowę z wykonawcą – firmą INFRAX Sp. z o.o., która rozpoczęła 
przygotowania do prac w terenie. 

Modernizacja obejmie ok. 800 metrów drogi – od węzła z S52 
do Kościoła pw. św. Jana Sarkandra. Wartość inwestycji to 3,78 
mln złotych. Finansowana będzie ze środków Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg 2025.

Co się zmieni? Powstanie nowy chodnik i zatoki autobusowe, 
pojawi się nowe oświetlenie przejść dla pieszych. Droga zyska 

DROGA POWIATOWA PRZEJDZIE ROZBUDOWĘ

dowę nowej nawierzchni. Wykonane zostaną również zjazdy na 
posesje i miejsca do zawracania. Dodatkowo udrożniona zosta-
nie stara kanalizacja deszczowa wraz z budową nowych kanali-
ków oraz wymianą włazów i regulacją studni.  

Koszt realizacji inwestycji wyniesie 337 512 zł, natomiast ter-
min wykonania prac wyznaczony został na 6 miesięcy od podpi-
sania umowy.  

WP

nową nawierzchnię i podbudowę, zostanie przebudowana kana-
lizacja deszczowa i skrzyżowania. Powstaną nowe zjazdy, oznako-
wanie i pobocza.

Zakończenie prac planowane jest na początek grudnia 2025 roku.
Uwaga kierowcy! Przewidywane są ruch wahadłowy i czaso-

we utrudnienia – szczególnie w rejonie skrzyżowań. O bieżących 
zmianach w organizacji ruchu informować będą: Starostwo Po-
wiatowe, PZDP oraz Urząd Gminy Brenna.

WP
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Gmina Skoczów kontynuuje rozbudowę sieci wodociągowej. 
Tym razem ok. 930 metrów nowej sieci powstanie w Pogórzu, 
w rejonie ulic Zamek i Sielskiej. 

Na przełomie kwietnia i maja 2025 roku burmistrz Skoczowa 
Rajmund Dedio podpisał umowy z firmami, które podejmą się 
realizacji tego zadania inwestycyjnego. Zgodnie z założeniami 
prace powinny się zakończyć się w terminie ok. trzech miesięcy 
od podpisania umów. 

POGÓRZE: ROZBUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ

Kolejny krok w kierunku poprawy infrastruktury drogowej 
w gminie Skoczów! Zakończyła się przebudowa drogi bocznej od 
ul. Góreckiej w Skoczowie. Prace przebiegły sprawnie i wykonane 
zostały w terminie.

– Efektem inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa użytkowni-
ków ruchu drogowego, w szczególności osób dojeżdżających do 
lokalnych zakładów pracy, a także usprawnienie odprowadzania 
wód deszczowych z jezdni – zaznacza burmistrz Skoczowa Raj-
mund Dedio.

NOWA DROGA, CHODNIK I KANALIZACJA

Szybciej niż planowano – zakończył się remont mostu w ciągu 
ul. Wiślańskiej, uszkodzonego podczas ubiegłorocznej powodzi. 
Prace rozpoczęły się pod koniec marca, niedługo po tym, gdy do 
gminy napłynęła informacja o zapewnieniu finansowania inwe-
stycji przez Ministerstwo Finansów. Według pierwotnych założeń, 
remont miał potrwać do września 2025 r.

– Dzięki sprawnej realizacji ze strony wykonawcy most udało 
się otworzyć dla ruchu znacznie wcześniej. To ważna informacja 
dla kierowców i mieszkańców – droga jest już bezpieczna – mówi 
burmistrz Skoczowa Rajmund Dedio. 

Zakres prac obejmował m.in. wyprofilowanie koryta rzeki, 
umocnienie skarp, odtworzenie wymytych warstw, wykonanie 
nowej nawierzchni asfaltowej oraz montaż balustrad. Naprawa 
mostu kosztowała prawie 500 tys. zł i została w całości pokryta 
z budżetu państwa. 

To jednak nie koniec działań naprawczych po powodzi. Już 
wkrótce rozpoczną się prace w rejonie mostu na ul. Mickiewicza. 
Równocześnie trwają przygotowania do wyboru wykonawcy re-
montu kładki dla pieszych na Górnym Borze, na który w ostatnim 
czasie gmina pozyskała dofinansowanie. 

Czekamy również na decyzję o przyznaniu środków na remont 
kładki w okolicy Parku im. E. Biszorskiego. 

WP

MOST NA WIŚLAŃSKIEJ JUŻ OTWARTY

W ramach inwestycji w rejonie ulicy Zamek wykonane zo-
stanie ok. 640 metrów sieci wodociągowej, które zrealizuje fir-
ma Projektowanie Realizacja Doradztwo Marcin Lendzioszek. 
Umowny koszt realizacji robót budowlanych to 196  062 zło-
tych. Natomiast w rejonie ulicy Sielskiej ok. 290 metrów nowej 
sieci wykona firma Podżorski Marek Firma Usługowa. Koszt 
tych prac wyniesie 98 400 złotych.  

WP

Wykonana została zupełnie nowa konstrukcja i nawierzchnia 
jezdni, wybudowana została sieć kanalizacji deszczowej i kanał 
technologiczny, a oprócz tego pojawił się chodnik dla pieszych, 
zjazdy oraz ogólnodostępne miejsca parkingowe.

Na zadanie pod nazwą „Przebudowa ulicy bocznej od ul. Gó-
reckiej w Skoczowie na odcinku od skrzyżowania z ul. Górecką do 
granicy z Pogórzem” gmina Skoczów pozyskała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – w kwocie 1.320.017,53 zł.

Wartość całej inwestycji wyniosła 2.403.588,15 zł. 
WP
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Dzień Patrona jest najważniejszym świętem w Szkole Podsta-
wowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie. W tym roku był szcze-
gólnie uroczysty ze względu na jubileusze związane z Patronem: 
105. rocznicę urodzin Karola Wojtyły, 30. rocznicę jego pobytu 
w naszym mieście i 20. rocznicę nadania szkole imienia. 

20 maja odbyła się akademia, podczas której zostaliśmy po-
stawieni przed pytaniem, czy znamy naszego wielkiego rodaka 
od A do Z, gdyż przyświecało jej hasło ,,Alfabet życia Jana Pawła 
II”. Rozmyślania poprowadzili uczniowie-konferansjerzy, którzy 
przeanalizowali alfabet w kontekście pojęć i wartości bliskich Ja-
nowi Pawłowi II. Każda litera przybliżyła inny aspekt życia Ojca 
Świętego, pokazując wielowymiarowy charakter jego działań. 
Podczas uroczystości swoją obecnością zaszczycili nas: burmistrz 
Skoczowa Rajmund Dedio, przewodnicząca Rady Miejskiej Sko-
czowa Maria Brodniewicz, radny Mirosław Sitko, dyrektor MZO 
Joanna Radwan-Kmiecik, dyrektor MCK Julia Raszka, proboszcz 
parafii pw. św. ap. Piotra i Pawła Witold Grzomba, ksiądz Stani-
sław Lipowski, dr inż. Józef Drabina, inż. Ernest Machej oraz Pan 
Andrzej Bacza. 

Świętowanie nie zakończyło się jednak na akademii. Tego dnia 
w salach uczestniczyliśmy w zajęciach z wychowawcami dotyczą-
cych Patrona oraz udaliśmy się na Kaplicówkę, pokonując bie-
giem lub spacerem trasę przejazdu Ojca Świętego z 22 maja 1995 
roku. Na wzgórzu wspólnie odśpiewaliśmy ,,Barkę” oraz przeka-
zaliśmy sobie iskierkę przyjaźni, a delegacja uczniów i nauczycieli 
złożyła kwiaty pod granitowym monumentem.

Święto Patrona to także liczne konkursy oraz wycieczki nawią-
zujące do talentów, pasji i dokonań Jana Pawła II: Międzyszkolny 
Konkurs Wiedzy o Janie Pawle II, Gminny Turniej Szachowy o Pu-
char Dyrektora SP 3, szkolny konkurs poetycki ,,20, 30 i 105 słów 
o Patronie”, szkolny konkurs plastyczny ,,Złote myśli Jana Pawła 
II”, szkolne Dyktando o Nagrodę Dyrekora SP3, wycieczka do Biel-

JUBILEUSZOWE ŚWIĘTO PATRONA W SP 3 W SKOCZOWIE
ska-Białej śladami Jana Pawła II, wycieczki do Muzeum im. Gusta-
wa Morcinka na wystawę znaczków przedstawiających Jana Pawła 
II pochodzących z kolekcji Andrzeja Gołkowskiego oraz spotkanie 
młodszych uczniów z wicedyrektorem szkoły panią Barbarą Men-
droch, która wspominała swoją rozmowę z Janem Pawłem II pod-
czas wręczania darów w czasie mszy świętej na Kaplicówce.

Uroczyste i wielopłaszczyznowe obchody Dnia Patrona uświa-
domiły nam po raz kolejny, że ciekawostek z jego życia jest zdecy-
dowanie więcej niż liter w alfabecie. Słowa Jana Pawła II ,,Musicie 
od siebie wymagać…”, znajdujące się na pamiątkowej tablicy przy 
wejściu do szkoły, wciąż nas motywują i inspirują… 

Agnieszka Krysta – SP3

EDUKACJA

wodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa Maria Brodniewicz. Na 
uroczystościach obecny był również przedstawiciel Rady Powiatu 
Cieszyńskiego Piotr Rucki. 

To był wyjątkowy dzień, który na zawsze zapisze się w długiej 
historii pogórskiej szkoły! 

Według przekazów mieszkańców Pogórza, do pierwszego na-
uczania we wsi doszło ponad 250 lat temu. Nie było wtedy we 
wsi prawdziwej szkoły. Prawdopodobnie istniała namiastka szko-
ły, gromadząca dzieci, które nie były jeszcze objęte obowiązkiem 
szkolnym, a przygotowująca je do podjęcia nauki w szkołach w są-
siednich miejscowościach. W lutym 1804 roku nadzór nad szkoła-
mi trywialnymi przejęli biskupi. W wyniku tego szkolnictwo na Ślą-
sku Cieszyńskim podzielone zostało administracyjnie na dystrykty. 
Najwyższą władzą szkolną nad dystryktem skoczowskim stał się Je-
neralny Wikariat z siedzibą w Opawie. Utworzono przy nim urząd 
nadzorcy szkolnego, który w tym czasie objął ks. Leopold Szersznik. 
Dzieci z Pogórza uczęszczały wtedy do szkół dystryktu skoczow-
skiego w Pierśćcu i Skoczowie, gdyż nie było w Pogórzu prawdziwej 
szkoły. Mimo to pogórzanie dawno starali się o utworzenie w swo-
jej wsi szkoły z prawdziwego zdarzenia, choćby niższego szczebla. 
Już w latach 80. podjęli oni starania o jej budowę. 

Szkoła w Pogórzu powstała w 1895 roku jako dwuklasowa pla-
cówka. W kolejnych dekadach szkoła rozwijała się, zwiększono liczbę 
klas i nauczycieli, a także rozbudowywano placówkę. 

W 1995 roku szkoła obchodziła jubileusz 100-lecia, a w 2002 
roku nadano jej imię Jana Marka – zasłużonego mieszkańca Po-
górza, działacza sportowego, zapalonego narciarza, biegacza, re-
gionalisty, wielkiego przyjaciela młodzieży. Wtedy uruchomiono 
świetlicę i pracownię komputerową, rozpoczynając jednocześnie 
kilkuletni okres rozbudowy i modernizacji szkoły: powstał nowy 
budynek dydaktyczny i wyremontowano stary oraz wybudowano 
halę sportową. 

W 2006 roku powołano Zespół Szkół nr 5, w skład którego we-
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szła Szkoła Podstawowa nr 7 im. Jana Marka i Gimnazjum nr 7. Do 
pełni szczęścia społeczności Pogórza brakowało tylko pięknego 
otoczenia szkoły, ale i to marzenie się ziściło. W roku szkolnym 
2006/2007 zakończył się ostatni etap rozbudowy i modernizacji 
szkoły w Pogórzu polegający na wykonaniu zagospodarowania 
terenu wokół szkoły. Powstało piękne boisko i kort tenisowy po-
kryte sztuczną trawą, bieżnia oraz teren rekreacyjny. Przechodząc 
do czasów współczesnych, warto wspomnieć jeszcze o otwarciu, 
w 2024 roku, nowej „Zielonej Pracowni”, czyli sali przystosowanej 
do nauki przedmiotów przyrodniczych. 

Jak widać, na przestrzeni minionych 130 lat szkoła w Pogórzu 
sukcesywnie się rozwijała. Życzymy zatem kolejnych wielu, wielu 
lat pełnych owocnej pracy i sukcesów! 

WP
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SKOCZOWSCY ÓSMOKLASIŚCI 2025

Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Gustawa Morcinka 

w Skoczowie

Szkoła Podstawowa nr 3 
im. Jana Pawła II 

w Skoczowie
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Szkoła Podstawowa nr 8 
im. Krystyny Bochenek 

w Skoczowie
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Szkoła Podstawowa im. Jana Marka w Pogórzu Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kiczycach

Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Ochabach, 
klasa 8a

Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Ochabach, 
klasa 8b

Szkoła Podstawowa im. Zofii Kossak w Pierśćcu
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Skoczów, ul. Mickiewicza 9
www.mckskoczow.pl

FB:/integratorskoczow

„Papieski Skoczów, wspomnienie wizyty Jana Pawła II na Kapli-
cówce – 22 maja 1995 r.” – taką nazwę nosiła nietypowa prezen-
tacja, którą 24 maja wyświetlono na elewacji kamienicy zlokalizo-
wanej przy Rynku 3. Był to pierwszy w historii Skoczowa wizualny 
pokaz tak monumentalnych rozmiarów, stworzony na zamówie-
nie MCK „Integrator” przez firmę Fenix Art. Projekcja materiału 
pełnego cytatów z przesłania wypowiedzianego trzydzieści lat 
temu na Kaplicówce przez ówczesnego papieża – Jana Pawła II, 
pamiątkowych fotografii, wycinków prasowych, jak i nowocze-
snych, dynamicznych animacji miała miejsce o symbolicznej go-
dzinie 21.37, następnie o 22.00 oraz 22.15.

Wydarzenie nie miałoby miejsca, gdyby nie wsparcie i współ-
praca z osobami, instytucjami, firmami, którym dziękujemy za 
zaangażowanie – a są to :

- Fenix Art Sp. z o o. /przygotowanie graficzne, realizacja tech-
niczna/

- Urząd Miejski w Skoczowie /udostępnienie elewacji kamieni-
cy Rynek 3 oraz materiałów źródłowych/,

- Straż Miejska /bezpieczeństwo/,
- Miejski Zarząd Dróg w Skoczowie /udostępnienie sprzętów, 

blokada parkingów/
- Jarosław Czyż - Firma Elmontex /usługa energetyczna/,
- Michał Fielek /materiały filmowe rejestrowane dronem/,
- Głos Ziemi Cieszyńskiej /materiały archiwalne/,
- Tomasz Kosyk /głos lektora/,
- Urszula Stefania Korzonek /wiersz okolicznościowy/.

MCK „Integrator”

VIDEO MAPPING 3D – W HOŁDZIE DLA PAPIEŻA
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Trzydzieści lat temu o Skoczowie usłyszała cała Polska. Każ-
dy miał okazję śledzić wydarzenia, które rozgrywały się pod i na 
Kaplicówce, czyli papieską wizytę Jana Pawła II, za sprawą relacji 
telewizyjnej. Ten właśnie materiał filmowy został pokazany w Te-
atrze Elektrycznym 24 maja na dużym, kinowym ekranie, dzięki 
czemu można było raz jeszcze przeżyć te niepowtarzalne chwile, 
wpisujące Skoczów na listę polskich papieskich miast. Pokaz po-
zwolił także wszystkim tym, którzy 22 maja 1995 roku nie uczest-
niczyli w pielgrzymce na odczucie atmosfery tego wydarzenia. 
Teatr Elektryczny zapełnił się zainteresowanymi projekcją prawie 
do ostatniego miejsca. Mogli oni zobaczyć tego popołudnia tak-
że pantomimę o tytule „Pudełko”, którą zaprezentowali chłopcy 
z Domu Pomocy Społecznej Sióstr Służebniczek BDNP , a dokład-
nie grupa teatralna „Edmundi” pod okiem dyrektor tej instytu-
cji – siostry Honoraty Klonowskiej. Niezwykle bogatej w symbole 
i emocje etiudzie towarzyszyła zbiórka środków na budowę Prze-
strzeni Opatrzności, powstającej przy ul. Mickiewicza.

MCK „Integrator”

PIELGRZYMKA NA EKRANIE

Magia kolorów, ich duety, tercety, wzajemne oddziaływanie, 
wreszcie konfiguracje podglądane przy pomocy mikroskopu, zro-
biły na młodych widzach ogromne wrażenie. A to wszystko w ra-
mach kolejnej odsłony Teatralnego popołudnia dla dzieci i rodzi-
ców, kiedy to 18 maja pod dachem Teatru Elektrycznego aktorzy 
„Bajki” – Sceny Lalek Teatru Cieszyńskiego w Czeskim Cieszynie 
– Těšínskégo Divadla zaprezentowali niezwykle oryginalny spek-
takl, zatytułowany „Barwy”. Uczestnicy wydarzenia w jego ramach 
mieli okazję m.in. „zagrać” w nietypową grę zwizualizowaną na 
dużym ekranie, ale też na koniec skomponować własnoręcznie 
wielkoformatowe obrazy. Wszystkie te działania wywołały wiele 
radości i zaciekawienia, z pewnością rozbudziły dziecięcą wy-
obraźnię i apetyty na kolejne teatralne emocje.

MCK „Integrator”

DOTYKANIE BARW
Na uczestników tegorocznej edycji Skoczowskiej Nocy Mu-

zeów z MCK „Integrator”  czekały trzy odsłony artystyczno-edu-
kacyjnej podróży do świata teatru cieni – jednej z najstarszych 
i najbardziej urzekających form teatralnego wyrazu, gdzie każdy 
cień, ruch dłoni i promień światła potrafi opowiedzieć całą histo-
rię. Pokazy odbyły się 16 maja w Teatrze Elektrycznym i pozwoliły 
zaznajomić widzów z unikatową techniką teatru cieni. Prezenta-
cje stanowiły także swoiste zaproszenie na spektakl w wykonaniu 
tych samych aktorów, tworzących Teatr Stajnia Metamorficzna, 
do sali widowiskowej „Pod Pegazem”, gdzie zaplanowano spek-
takl „Słoneczny koń” w wykonaniu tych samych aktorów specjal-
nie z okazji Dnia Dziecka – 1 czerwca.

MCK „Integrator”

ŚWIATŁA I CIENIE
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W Teatrze Elektrycznym zakończyła się kolejna, niezwykle uda-
na edycja projektu „Edukacja Młode Horyzonty”. W filmowej przy-
godzie wzięły udział dzieci z Niepublicznego Przedszkola i Żłobka 
u Karolci, Niepublicznej Szkoły Podstawowej Akademii u Karolci, 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Rudniku, Szkoły Podstawo-
wej nr 1 im. Gustawa Morcinka w Skoczowie, Szkoły Podstawo-
wej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie, Szkoły Podstawowej im. 
Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej w Dębowcu, 
Szkoły Podstawowej im. Karola Miarki w Ochabach Małych. Każdy 
uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom z rąk zastępcy dyrektora 
MCK „Integrator”, Edyty Molędy.

Z roku na rok projekt przyciąga coraz więcej młodych kino-
manów – tegoroczna edycja zgromadziła aż 400 uczestników! To 
ogromny sukces i dowód na to, że dzieci i młodzież chcą odkry-
wać świat filmu. „Edukacja Młode Horyzonty” to inicjatywa Stowa-
rzyszenia Nowe Horyzonty, której celem jest rozwijanie wrażliwo-
ści artystycznej i filmowej u młodych widzów. Projekt obejmuje 
cykliczne spotkania z kinem, połączone z wartościowymi prelek-
cjami i rozmowami o filmie.

Już pod koniec maja ruszył nabór do edycji 2025/2026! Spotka-

EDUKACJA NA DUŻYM EKRANIE

Organizowany co roku Przegląd artystyczny dzieci i młodzie-
ży Gminy Skoczów łączy w sobie promowanie młodych talentów 
z dobrą zabawą. Tegoroczna edycja ma więc na ramieniu za-
wieszoną gitarę i nuci pod nosem piosenkę „Piechotą do lata”! 
Łącznie zaprezentowało się osiem placówek oświatowych, w tym 
sześć przedszkoli i dwie szkoły podstawowe. Przegląd dzielił się 
na trzy kategorie wiekowe – przedszkola, klasy III-IV oraz klasy 
V-VIII szkół podstawowych. Zadanie polegało na zaprezentowa-
niu przez grupę uczestników trzech utworów dotyczących lata 
i wakacji. Przesłuchanie odbyło się 12 maja 2025 r. w budynkach 
zgłoszonych przez dane placówki. Wtedy to jurorki Przeglądu słu-
chały i oceniały występy. W składzie jury znajdowały się: Sylwia 
Morcinek (zespół „Weź nie pytaj” oraz szkoła śpiewu „Melody Ma-
kers”), Katarzyna Gruszczyk (MZO w Skoczowie) oraz Estera Gór-
ska (MCK „Integrator”). Prezentujemy wyniki:

KATEGORIA I – PRZEDSZKOLA
1. miejsce: Przedszkole Publiczne nr 1 w Skoczowie
2. miejsce: Przedszkole Publiczne w Ochabach
3. miejsce: Przedszkole Publiczne nr 4 w Skoczowie z oddziała-

mi zamiejscowymi w Międzyświeciu
KATEGORIA II - SZKOŁY PODSTAWOWE (I-IV) - brak zgłoszeń - 

WOKALNE LATO

W dniach 13–18 czerwca 2025 roku Skoczów stanie się jednym 
z miast-gospodarzy Międzynarodowego Festiwalu Filmów dla 
Dzieci i Młodzieży KINOLUB. Seanse odbędą się w Teatrze Elek-
trycznym przy ul. Mickiewicza 3.

Widzowie – zarówno młodsi, jak i starsi – będą mieli okazję 
zobaczyć wyjątkowe międzynarodowe produkcje aktorskie i ani-
mowane, które wyróżniają się wysokim poziomem artystycznym 
i mądrym przekazem. Wszystkie filmy prezentowane będą w pol-
skiej wersji językowej: dla dzieci do 14. roku życia z lektorem, 
a dla starszej młodzieży – z napisami.

Wstęp na pokazy jest bezpłatny! Wejściówki można odbierać 
w kasie kina, czynnej na godzinę przed każdym seansem, każde-
go dnia. 

Grupy szkolne mogą dokonywać rezerwacji do 10 czerwca 
2025 r. pod numerem tel. 726 888 711.

Szczegółowy program festiwalu oraz opisy filmów i pasm wie-
kowych dostępne są na stronie: www.kinolub.pl w zakładce Pro-
gram.

KINOLUB – DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

nia filmowe rozpoczną się w październiku i potrwają do kwietnia 
2026 roku. Zachęcamy placówki edukacyjne do śledzenia infor-
macji na stronach internetowych MCK „Integrator” i zgłaszania 
udziału w nowym cyklu – filmowa przygoda czeka!

MCK „Integrator”

Zapraszamy na święto kina młodego widza – pełne emocji, 
przygód i inspirujących historii z całego świata!

MCK „Integrator”

KATEGORIA III - SZKOŁY PODSTAWOWE (V-VIII)
1. miejsce: Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Sko-

czowie
2. miejsce: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Gustawa Morcinka 

w Skoczowie

Gratulujemy laureatom, a także pozostałym uczestnikom Prze-
glądu i zapraszamy do udziału w naszych kolejnych projektach.

MCK „Integrator”
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W piątkowy wieczór 30 maja w Teatrze Elektrycznym w Skoczo-
wie miała miejsce Gala Zasłużonych zorganizowana przez Urząd 
Miejski w Skoczowie przy wsparciu Miejskiego Centrum Kultury 
„Integrator”. Wyróżnionych zostało dziesięć wyjątkowych osób, 
które zazwyczaj wolą unikać światła reflektorów skupiając się na 
codziennej działalności na rzecz lokalnych społeczności.          

Strażacy, gospodynie wiejskie, byli sołtysi, nauczyciele, spor-
towcy czy muzycy; każdy z nich na swój własny sposób zaangażo-
wał się w życie swojej miejscowości, bezinteresownie poświęcając 
swój czas, wykorzystując talenty czy angażując się w różnorodne 
przedsięwzięcia.             

Tym razem wyróżnieni zostali: w sołectwie Bładnice – Jadwi-
ga Kozok (tytuł przyznany pośmiertnie), w sołectwie Harbutowi-
ce – Maria Martynek, w sołectwie Kiczyce – Franciszek Pomper, 
w sołectwie Kowale – Fryderyk Białoń, w sołectwie Międzyświeć 
– Henryk Tkacz, w sołectwie Ochaby – Józef Handzel, w sołectwie 
Pierściec – Leopold Faruga, w sołectwie Pogórze – Anna Gwizdoń, 
w sołectwie Wiślica – Jan Krużołek, a w Skoczowie – Janusz Ma-
cura.      

Ten wieczór był podziękowaniem właśnie dla nich. Dla każde-
go z Zasłużonych przygotowany został specjalny filmik, w którym 
– nie szczędząc poruszających, ale również wielu zabawnych słów 
– znajomi, sąsiedzi czy współdziałacze przedstawiali sylwetki wy-

WYJĄTKOWY WIECZÓR – WYJĄTKOWYCH LUDZI!  
różnionych osób. Słowa gratulacji i podziękowań do nagrodzo-
nych skierowali również wszyscy sołtysi i burmistrz Skoczowa Raj-
mund Dedio, a przewodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa Maria 
Brodniewicz wręczyła im pamiątkowe statuetki.

Co ważne, Zasłużeni mogli dzielić się tą chwilą z bliskimi, zna-
jomymi i przyjaciółmi, którzy tego wieczora zasiedli na widowni 
Teatru Elektrycznego. Wśród zaproszonych gości byli również za-
stepca burmistrza Piotr Hanzel, radni Rady Miejskiej oraz przed-
stawiciele rad sołeckich.

Galę uświetnił występ zespołu „Sójki”, który łącząc energię 
i delikatność muzyki ludowej przygotował prawdziwą muzyczną 
ucztę, a także wzruszające wykonanie „Ojcowskiego Domu” przez 
uczennicę Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kiczycach Mar-
tę Kupkę.

Dziękujemy wszystkim, którzy włożyli swój wkład w przygoto-
wanie tej gali – Miejskiemu Centrum Kultury „Integrator”, prze-
wodniczącej Rady Miejskiej Marii Brodniewicz, sołtysom, człon-
kom rad sołeckich oraz osobom, które wystąpiły w filmikach. 
Dziękujemy za pomoc również uczniom Szkoły Podstawowej im. 
Jana Marka w Pogórzu – Magdzie i Kubie, a także Marcie Kupce. 

To był naprawdę wyjątkowy wieczór – naprawdę wyjątkowych 
ludzi! 

WP
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Otwarte dla zwiedzający było również drugie ze skoczowskich 
muzeów – Muzeum Parafialne im. św. Jana Sarkandra, gdzie na 
turystów czekała wystawa stała oraz piwniczka, gdzie urodził się 
skoczowski święty.                           

Tradycyjnie już dla zwiedzających otwarty był również gabinet 
burmistrza w skoczowskim ratuszu, gdzie nie tylko można było 
spotkać gospodarza miasta ale również wykonać sobie pamiąt-
kowe zdjęcie w jego fotelu. Natomiast w Centrum Edukacji Ekolo-
gicznej zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych dużym zaintereso-
waniem cieszyła się wystawa multimedialna.

Otwarte były również miejsca, które na co dzień niedostępne 
są do zwiedzania, a zobaczyć je można tylko raz w roku, właśnie 
podczas nocy muzeów. Były to dwa schrony znajdujące się na te-
renie Skoczowa – jeden pod Galerią Pledan, a drugi pod remizą 
OSP Skoczów. Pierwszy z nich stanowił tej nocy skarbnicę histo-
rycznych artefaktów zgromadzonych przez Grupę Rekonstrukcji 
Historycznej „Barwa i Broń – schron 45”. Tymczasem schron pod 
OSP stanowił jeden z elementów zwiedzania całej remizy. W jej 

NOCNE ZWIEDZANIE W SKOCZOWIE

pomieszczeniach przygotowano również wystawę sprzętu pożar-
niczego, archiwalnych zdjęć i dokumentów oraz niezwykłej ko-
lekcji naszywek strażackich, a na placu przed budynkiem z bliska 
można się było przyjrzeć rożnym pojazdom strażackim.    

Dla zwiedzających dostępne były także skoczowskie kościoły; 
katolicki kościół pw. św. Ap. Piotra i Pawła oraz kościół ewange-
licki św. Trójcy. W tym drugim prelekcję na temat historii świątyni 
oraz jej architektury wygłosiło Towarzystwo Miłośników Skoczo-
wa. Do wydarzenia dołączył ponownie Kościół Adwentystów Dnia 
Siódmego, gdzie na gości czekały wystawy oraz koncert zespołu 
„Sela”.    

Skoczowska Noc Muzeów po raz kolejny udowodniła, że histo-
ria i kultura mają się dobrze i potrafią wzbudzić zainteresowanie 
nie tylko za dnia, ale również i w nocy. Wszystkim, którzy włączyli 
się w organizację wydarzenia serdecznie dziękujemy, a tym któ-
rzy tej nocy wybrali zwiedzanie – zamiast spania – gratulujemy 
i już teraz zapraszamy za rok!  

WP 

W weekend od 16 do 18 maja Klub Motorowy Górników „Jarzą-
bek”  zorganizował tradycyjny Ogólnopolski Zlot Caravaningowy 
na terenie Campingu w Ochabach.      

Na zlot zjechało się łącznie 49 załóg, na które – oprócz do-
brej zabawy we wspólnym gronie –  czekała również rywalizacja 
w zawodach. Panowie więc mogli spróbować swych sił w jeździe 
z przyczepą, a panie w jeździe samochodem na trolejach. Naj-
lepsi zawodnicy jazdy z przyczepą również brali udział w jeździe 
na trolejach walcząc o tytuł „Super Kierowcy”. Puchary wręczył 
Burmistrz Skoczowa Rajmund Dedio, który odwiedził uczestni-
ków zlotu.

Wyniki zawodów prezentują się następująco:
Puchar Śląska w Jeździe Sprawnościowej Samochodem Pań: 

I miejsce – Oliwia Kirej (Śląski Klub Motorowy), II miejsce – Mag-
dalena Truszkowska (KMG „Jarząbek”), III miejsce – Julia Piechota 
(Gliwicki Klub Caravaningowy „Glob”).

Puchar Śląska w Jeździe Samochodem z Przyczepą: I miejsce 
– Zenon Błażejak (Śląski Klub Motorowy), II miejsce – Bartosz 
Błażejak (Śląski Klub Motorowy), III miejsce – Łukasz Łozicki (KTC 
„Gwarek”).

Puchar Komandora zlotu „Super Kierowca”: I miejsce – Bartosz 
Błażejak (Śląski Klub Motorowy), II miejsce – Zenon Błażejak (Ślą-
ski Klub Motorowy).

Gratulujemy organizatorom, zawodnikom i wszystkim uczest-
nikom kolejnej, udanej edycji imprezy, która co roku organizowa-
na jest na terenie gminy Skoczów. Zapraszamy ponownie! 

CARAVANING W OCHABACH
Wydarzenie objęte było Honorowym Patronatem Burmistrza 

Skoczowa Rajmunda Dedio oraz dofinansowane ze środków bu-
dżetu gminy Skoczów w ramach konkursu dotacyjnego na 2025 
rok.   
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Jak co roku, 2 maja skoczowski Rynek wypełnił się biało-czer-
wonymi barwami, a to z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Na uczestników wydarzenia czekały chorągiewki, a także 
kotyliony (wykonane przez Panie z sekcji rękodzieła działającej 
w ramach zajęć aktywizujących Klubu „Włóczykije”). Najmłodsi 
mogli wziąć udział w warsztatach z wykonywania kotylionów. Na 
twarzach dzieci pojawiły się również akcenty związane z barwami 
narodowymi – serca i symboliczne flagi. Punktem kulminacyjnym 
było uroczyste odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego, a później 
wykonanie wspólnego pamiątkowego zdjęcia – w kształcie fla-
gi! Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym biało-czer-
wonym wydarzeniu (a szczególnie przedstawicielom i pocztom 
sztandarowym naszych szkół podstawowych i przedszkoli).

W sobotę, 3 maja, uczczona została natomiast rocznica uchwa-
lenia w 1791 roku – pierwszej w nowożytnej Europie, a drugiej 
na świecie – Konstytucji 3 Maja. Pod pomnikiem „Naszym Bo
haterom” złożono biało-czerwone wiązanki kwiatów i odśpie-

BIAŁO-CZERWONE ŚWIĘTOWANIE W SKOCZOWIE
wano hymn państwowy. W przemówieniu do zebranych zwrócił 
się zastępca burmistrza Skoczowa Piotr Hanzel, który podkreślił 
znaczenie tego święta oraz podziękował zebranym za obecność. 
Wśród gości znaleźli się m.in.: Starosta Cieszyński Janina Żagan, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa Maria Brodniewicz, 
radni Rady Powiatu Cieszyńskiego i Rady Miejskiej Skoczowa, 
przedstawiciele służb mundurowych, dyrektorzy jednostek gmin-
nych, szkół i przedszkoli.

Honorową wartę przy pomniku pełniła młodzież oraz strażacy 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Skoczowie. Poczty sztandarowe 
wystawili: NSZZ „Solidarność” Teksid Iron Poland i KP Beskid Sko-
czów. Obchody Święta Konstytucji 3 Maja zakończyły się mszą 
św. w intencji Ojczyzny w Kościele pw. św. Ap. Piotra i Pawła w 
Skoczowie. 

Dziękujemy za wspólne świętowanie! 
WP

W czwartek 22 maja – dokładnie w 30. rocznicę pobytu Jana 
Pawła II w Skoczowie – rozpoczął się festiwal Musica Sacra Sko-
czów, organizowany przez Stowarzyszenie Panorama Sztuki 
Chrześcijańskiej „Musica Sacra”, który ma na celu upamiętnienie 
tego wyjątkowego w historii Skoczowa wydarzenia.    

W tegorocznym programie festiwalu znalazł się koncert pt. 
„Muzyka co koi duszę” w wykonaniu Haliny Mlynkovej wraz z ze-
społem, który miał miejsce w Kościele Ewangelicko-Augsburskim 
św. Trójcy w Skoczowie. W kolejnych dniach festiwalu miały 
miejsce dwie wystawy; w piątek 23 maja wernisaż wystawy Ewy 
i Krzysztofa Czader „W naturze i boskim darze życia odkrywamy 
to co piękne” w Muzeum im. św. Jana Sarkandra w Skoczowie, 

 MUSICA SACRA NA 30-LECIE
a dzień później wernisaż wystawy „Dla Jana Pawła II – 30 lat 
z pięknem muzyki i sztuki” na Małym Rynku w Skoczowie. 

Tegoroczne spotkania z muzyką i sztuką inspirowaną pobytem 
Jan Pawła II w Skoczowie zwieńczył koncert akordeonisty Marci-
na Wyrostka wraz z zespołem, który miał miejsce w niedzielę 25 
maja w Kościele Rzymskokatolickim pw. św. Ap. Piotra i Pawła 
w Skoczowie. Koncert „Dla Ciebie Mamo” był zarówno energe-
tyczną, jak i momentami wzruszającą muzyczną podróżą, w którą 
artyści zabrali wszystkich obecnych w kościele. To był wspaniały 
czas wspomnień z muzyką i sztuką w tle. 

WP
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KONKURS FOTOGRAFICZNY: PARA DO PARY

Fot. Leon Para (konkurs czerwiec). Z archiwum Towarzystwa Miłośników Skoczowa

Kontynuujemy cykl konkursu na łamach „Wieści Skoczow-
skich”, który będzie nam towarzyszyć do końca 2025 roku. Jego 
pomysłodawcą jest Towarzystwo Miłośników Skoczowa. Nosi on 
nazwę „Para do Pary” i ma na celu zwiększenie wśród mieszkań-
ców wiedzy i świadomości dotyczącej twórczości skoczowskiego 
fotografa Leona Pary. 

NA CZYM POLEGA KONKURS? 
W okresie od lutego do grudnia 2025 roku, co miesiąc, w „Wie-

ściach” będą pojawić się zdjęcia Skoczowa – oczywiście autorstwa 
Leona Pary. Zadanie polega na rozpoznaniu miejsc, ukazanych 
na fotografiach, a następnie wykonaniu własnego zdjęcia, jak 
najbardziej zbliżonego do tego wykonanego przez Parę (chodzi 
przede wszystkim o budynki, perspektywę i kadr).

Zgłoszenie zdjęcia do konkursu odbywa się poprzez przesłanie 
go (w formacie jpg), wraz z podpisanym formularzem zgłoszenio-
wym, na adres e-mail: promocja@um.skoczow.pl. Oprócz zdjęcia 
wiadomość powinna zawierać również dane autora: imię, nazwi-
sko oraz adres e-mail lub numer telefonu. 

ZDJĘCIA NALEŻY PRZESYŁAĆ W TERMINIE DO 30 CZERWCA.
Regulamin oraz formularz można znaleźć na stronie  

www.skoczow.pl, a także w Wydziale Promocji Urzędu Miejskiego 
w Skoczowie (Rynek 18). Kontakt do organizatorów: 33 828 01 56. 

Wyniki: W majowym numerze ukazało się zdjęcie, na którym 

uwieczniona została ulica Fabryczna (1968 rok). Do konkursu 
zgłoszone zostały 2 fotografie. Jury postanowiło przyznać głów-
ną nagrodę Soni Zorychcie. Gratulujemy i zapraszamy po odbiór 
nagrody do siedziby Wydziału Promocji, kamienicy Rynek 18, czyli 
Galeryjki Miejskiej ARTadres. 

WP

Fot. Sonia Zorychta Fot. Leon Para. Z archiwum Towarzystwa Miłośników Skoczowa

Tegoroczna edycja akcji „Dzień Zie-
mi 2025”, zorganizowana przez Centrum 
Edukacji Ekologicznej w Skoczowie oraz 
Ekodoradcę Gminy Skoczów po raz kolej-
ny zjednoczyła placówki oświatowe gminy 
Skoczów we wspólnym działaniu na rzecz 
środowiska. Jeszcze w marcu za pośred-
nictwem Miejskiego Zarządu Oświaty ro-
zesłano zaproszenia do szkół i przedszko-
li. Odpowiedź była bardzo pozytywna – aż 
trzynaście placówek zgłosiło chęć udziału 
w przedsięwzięciu. Łącznie przygotowa-
no 3035 sztuk rękawic ochronnych i 483 
worki na odpady, które zostały odebrane 
przez przedstawicieli jednostek edukacyj-
nych.

Akcja odbyła się w terminie od 23 kwiet-

nia do 9 maja 2025 roku. Efekty wspólnej 
pracy były imponujące – 1641 uczestników 
zebrało łącznie 171 worków śmieci, które 
zgodnie z harmonogramem odebrała i za-
gospodarowała firma Eko-Stela Sp. z o.o. 
z Cieszyna.

Dzień Ziemi to jednak nie tylko sprzą-
tanie – to także doskonała okazja do bu-
dowania świadomości ekologicznej już od 
najmłodszych lat. Dlatego też w wielu pla-
cówkach oprócz działań terenowych odby-
ły się różnorodne inicjatywy edukacyjne.

W Szkole Podstawowej w Ochabach 
zorganizowano zajęcia dla klas pierwszych 
pod hasłem „Czyste powietrze”, a ucznio-
wie otrzymali książki pt. „O smogu naszym 
wrogu”. Klasy drugie natomiast tworzyły 

zabawki z materiałów wtórnych, dając im 
drugie życie w duchu recyklingu. Również 
w Przedszkolu Publicznym w Ochabach 
świętowano Dzień Ziemi – dzieci uczest-
niczyły w „Eko-poranku”, pełnym zagadek, 
quizów i edukacyjnych łamigłówek.

W Skoczowie nie zabrakło pomysłów na 
ciekawe formy nauki. Przedszkole Publicz-
ne nr 1 postawiło na zabawy muzyczno
-ruchowe, prace plastyczne oraz projekcje 
filmów o tematyce ekologicznej. Z kolei 
Szkoła Podstawowa nr 1 zorganizowała 
konkursy – literacki i plastyczny – a także 
wystawę uczniowskich prac oraz prezen-
tację poświęconą zwierzętom Afryki.

Bogaty program przygotowała również 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Skoczowie. 

DZIEŃ ZIEMI 2025 W GMINIE SKOCZÓW
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Dzieci sadziły rośliny, wykonywały plaka-
ty, pojazdy, zwierzęta i roboty z odpadów. 
Zorganizowano też wyjątkowy pokaz mo-
bilnego planetarium, podczas którego 
uczniowie wyruszyli w fascynującą podróż 
w głąb mórz i oceanów. Dodatkowo klasy 
rywalizowały w specjalnych konkuren-
cjach o tytuł „Eko-klasy 2025”.

W Harbutowicach obchody Dnia Zie-
mi w tamtejszym przedszkolu były okazją 
do refleksji nad odpowiedzialnością za 
przyszłość naszej planety. Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Pogórzu zorganizował 
uroczysty apel oraz przygotował tema-
tyczną gazetkę ścienną. Podobnie było 
w Pierśćcu – zarówno w szkole, jak i przed-
szkolu odbyły się spotkania informacyjne, 
pogadanki oraz konkurs plastyczny zwią-
zany z ekologią.

W Kiczycach Dzień Ziemi przerodził się 
w cały tydzień działań pod hasłem „Jeste-
śmy odpowiedzialni za planetę”. Ucznio-
wie i przedszkolaki tworzyli prace plastycz-
ne pt. „Kocham Ziemię – naszą planetę”, 
które wyrażały troskę i miłość do środowi-
ska naturalnego.

Tegoroczna edycja „Dnia Ziemi” w gmi-
nie Skoczów była nie tylko świadectwem 
zaangażowania społeczności lokalnej, ale 
przede wszystkim dowodem na to, że 
edukacja ekologiczna może i powinna być 
integralną częścią wychowania młodego 
pokolenia. Dzięki wspólnym działaniom 
dzieci, nauczycieli i organizatorów udało 
się nie tylko posprzątać otoczenie, ale rów-
nież zaszczepić w najmłodszych poczucie 
odpowiedzialności za naszą planetę. 

CEE
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13 czerwca 2025 r. – odbiór odpadów wielko-
gabarytowych w Skoczowie (z możliwością od-
dania tekstyliów i odzieży).
Do 22 czerwca 2025 r. – można składać wnio-
ski na dofinansowanie kosztów wymiany źró-
deł ciepła  w budynkach mieszkalnych poło-
żonych na terenie gminy Skoczów. Szczegóły 
opisane zostały na str. 2. 

27 czerwca 2025 r. – odbiór odpadów wielko-
gabarytowych w Ochabach (z możliwością od-
dania tekstyliów i odzieży).
Do 10 lipca 2025 r. – opłata za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi (II kwartał).
Wnioski o wydanie Karty Seniora dla miesz
kańców gminy Skoczów można otrzymać oraz 
składać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sko
czowie oraz w Wydziale Promocji Urzędu Miej
skiego w Skoczowie – Rynek 18 (Galeryjka 
Miejska Art Adres). Karta wydawana jest bez-
terminowo. 
Cały czas można składać wnioski o wydanie 
wyprawki dla nowo narodzonych mieszkań-

ców gminy Skoczów. Szczegóły programu „Wi-
taj maluszku” i wzór wniosku dostępne są na 
stronie www.skoczow.pl (strona główna – po-
lecane).
Osoby zainteresowane skorzystaniem z tzw. 
przycisku życia, czyli urządzenia monitoru-
jącego parametry życiowe, przeznaczonego 
szczególnie dla osób samotnych, mogą kon-
taktować się z pracownikami OPS w Skoczo-
wie, pod nr tel. 884 777 770.
Nabór wniosków o darmowe użyczenie kom-
postownika został tymczasowo wstrzymany.

1.06, godz. 11.00; 1.06, godz. 13.00; 1.06, 
3-5.06, godz. 15.15; 1.06, godz. 17.15; 3-5.06, 
godz. 17.15; 6-12.05, godz. 15:30 – „Lilo 
i Stitch”, dubbing, reż. Dean Fleischer-Camp, 
komedia, przygodowy, USA, 2025, 108 min.
1-5.06, godz. 19.30 – „MISSION: IMPOSSIBLE – 
The Final Reckoning”, napisy, reż. Christopher 
McQuarrie, sensacyjny, USA, 2025, 170 min.
6-12.06, godz. 17.30 – „Utrata równowagi”, reż. 
Korek Bojanowski, dramat, psychologiczny, 
Polska, 2025, 97 min.
6-12.06, godz. 19.30, 13-19.06, godz. 20.00 
– „Ballerina. Z Uniwersum Johna Wicka”, napi-
sy, reż. Len Wiseman, thriller, akcja, USA, 2025, 
125 min.

13, 15.06, godz. 10.00 – KINOLUB: „Przyjacie-
le” (4+), pasmo filmów krótkometrażowych, 50 
min. Wstęp wolny.
13, 15.06 czerwca, godz. 11.00 – KINOLUB: 
„Podróże” (6+), pasmo filmów krótkometrażo-
wych, 60 min. Wstęp wolny.
13.06, godz. 12.30; 16.06, godz. 11.00 – KINO-
LUB: „Nieoczekiwane” (4+), pasmo filmów krót-
kometrażowych, 70 min. Wstęp wolny.
13-26.06, godz. 15.00, 17.30 – „Jak wytresować 
smoka”, dubbing,  reż. Deana DeBlois, familij-
ny, USA, Wielka Brytania, 2025, 125 min.
14.06, godz. 10.00, 16.06, godz. 9.00 – KINO-
LUB: „Bem i ja” (6+), dubbing, reż. reżyseria: Le-
opoldo Aguilar, Meksyk, 2024, 84 min. Wstęp 
wolny.
14.06, godz. 12.00; 18.06, godz. 9.00 – KI-
NOLUB: „Felipe” (11+), dubbing, reż.  Fe-
derico Schmukler,  Argentyna, Hiszpania, 
Gwatemala, 2024, 83 min. Wstęp wolny. 
15.06, godz. 12.30, 17.06, godz. 11.00 – KINO-

LUB: „Kataklizmy” (13+), pasmo filmów krótko-
metrażowych, 70 min. Wstęp wolny.
16-17.06, godz. 12.30; 18.06, godz. 11.00 – KI-
NOLUB: „Nieugięci” (11+), pasmo filmów krót-
kometrażowych, 70 min. Wstęp wolny.
17.06, godz. 9.00, 18.06, godz. 12:30 – KINO-
LUB: „Osamotnieni” (15+), pasmo filmów krót-
kometrażowych, 90 min. Wstęp wolny.
20-25.06, godz. 20.00 – „Punkty zwrotne”, na-
pisy,  reż. David Marqués, thriller, Hiszpania, 
2024, 90 min.
26.06, godz. 20.00 – KINO KOBIET:  „Wrócicie 
do siebie”, napisy,  reż. Jonás Trueba, dramat, 
komedia, Francja, Hiszpania, 2025, 114 min. 
27-30.06, godz. 16.00 – „Niesamowite przygo-
dy skarpetek”, reż. Elżbieta Wąsik, Janusz Mar-
tyn, animacja, Polska, 2025, 55 min.
27-30.06, godz. 17.15, 20.15 – „F1”, napisy, reż. 
Joseph Kosinski, dramat, sportowy, USA, 2025, 
155 min.

    
30 czerwca 1531 r. pożar zniszczył całe miasto wraz z kościołem i ra-
tuszem.
1 czerwca 1888 r. uruchomiono Kolej Miast Śląskich, która bezpośred-
nio połączyła Bielsko ze Skoczowem, Cieszynem i Frydkiem. 
28 czerwca 1895 r. Dawid i Henryk Heilpernowie zakupili fabrykę sukna, 
której nadali nazwę „Pierwsza Śląska Fabryka Koców, Derek i Guń w Sko-
czowie”. Obecnie Galeria Handlowa „Pledan”.  
4 czerwca 1932 r. w obecności wojewody śląskiego Michała Grażyń-
skiego nastąpiło otwarcie skoczowskiego stadionu sportowego wybu-
dowanego z inicjatywy „Strzelca”. Inicjatorem i orędownikiem budowy 
był Rudolf Kukucz. 

4-11 czerwca 1967 r. odbyły się obchody 700-lecia Skoczowa. Z tej oka-
zji zorganizowano m.in. wielką wystawę historyczną, tradycyjny jarmark 
skoczowski, wydano „Pamiętnik Skoczowski”. 
1 czerwca 2000 r. nastąpiło otwarcie Krytej Pływalni „Delfin”.  
27 czerwca 2016 r. miało miejsce oficjalne otwarcie wyremontowanego 
dworca autobusowego w Skoczowie.
16-18 czerwca 2017 r. odbyły się obchody 750-lecia Skoczowa, a także 
jubileuszowe 50. Dni Skoczowa. 
W czerwcu 2019 r. rozpoczęła się przebudowa mostu przez Wisłę w cią-
gu ul. Strażackiej w Ochabach. 
15 czerwca 2019 r. miało miejsce oficjalne otwarcie wiaty rekreacyjnej 
w Wilamowicach. 
9 czerwca 2022 r. oficjalnie przekazano jednostce OSP Pogórze kluczyki 
do nowszego, lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego marki Re-
nault Mascott. 

Od 5.06 – Wystawa prac uczestników warszta-
tów twórczych (ceramika, dziecięca kraina sztuki, 
rysunek i malarstwo, warsztaty plastyczne, igła 
z nitką – szycie ręczne, robótki ręczne, rękodzieło 
użytkowe, makrama) Miejskiego Centrum Kultury 
„Integrator”. Wystawa czynna do 18 lipca. Miej-
sce: Galeria ARTadres, Rynek 18, Skoczów. Orga-
nizator: MCK „Integrator”. 

12.06, godz. 17.00 – Prezentacje uczestników warsz-
tatów MCK „Integrator”: rytmika i taniec, szkółka 
gitarowa, grupa bębniarska, film animowany. Miej-

sce: sala widowiskowa „Pod Pegazem”, ul. Targowa 
26, Skoczów. Organizator: MCK „Integrator”.
14.06, godz. 9.00-13.00 – Pchli Targ. Miejsce: Ry-
nek w Skoczowie. Organizator: MCK „Integrator”.

18.06, godz. 17.00 – „O szewczyku Janku, co staro-
ściankę z melancholii wyleczył” – przedstawienie 
w reż. Wiesławy Herman, zwieńczające warszta-
ty teatralne MCK „Integrator” 2024/25. Miejsce: 
Sala widowiskowa „Pod Pegazem”, ul. Targowa 
26, Skoczów. Organizator: MCK „Integrator”. Bi-
lety do nabycia: mckskoczow.pl, biletyna.pl, MCK 
„Integrator” /ul. Mickiewicza 9/ oraz 1 godz. przed 
przedstawieniem w MCK „Pod Pegazem”.

21.06 – XXXVI Cross Świętojański. Biegi dla dzieci 
i młodzieży; bieg główny na 12,5 km; marsz nordic 

walking. Miejsce: boisko sportowe LKS Pogórze. 
Organizator: LKS Pogórze. Zapisy i szczegóły na 
stronie: time-sport.pl.

28.06, godz. 22.00 – Ogniska Świętojańskie. Miej-
sce: Kaplicówka, Ochaby. Organizator: MCK „Inte-
grator”, Sołectwo Ochaby.

5.07, godz. 15.00 – Piknik Gminny „Skoczów natu-
ralnie” połączony ze Spartakiadą Sołectw i Osiedli 
Gminy Skoczów. Miejsce: Boisko w Wiślicy. Organi-
zator: Urząd Miejski w Skoczowie, Sołectwo Wiślica.

6.07 – X Jubileuszowy Rajd Pojazdów Zabytko-
wych „Retro” – Runda Mistrzostw Śląska Pojaz-
dów Zabytkowych. Miejsce: targowisko miejskie. 
Organizator: Automobilklub Ziemi Cieszyńskiej.


